Diretoria Geral

Portaria

Portaria Corregedoria

PORTARIA Nº 21, DE 08 DE AGOSTO DE 2014.
Regula, excepcionalmente, no período de 01 a 05 de setembro de 2014, o horário de funcionamento externo do Posto de Nova Prata.
A CORREGEDORA REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a autorização do Órgão Especial deste TRT, concedida na sessão ordinária de 27.02.2003, para que a Corregedoria Regional
baixe provimento ou portaria alterando os horários de funcionamento e de atendimento externo nos Postos da Justiça do Trabalho da 4ª Região,
quando se fizer necessário, de forma diversa da prevista na Resolução Administrativa nº 13/2002;
CONSIDERANDO a realização de treinamento para os servidores relativo à implantação do sistema eletrônico PJ-E no Posto de Nova Prata, nos
dias 01 a 05 de setembro de 2014, no horário das 08h30min às 12h30min.
RESOLVE:
Art. 1º Fixar o horário de funcionamento externo do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Nova Prata, no período de 01 a 05 de setembro de
2014, das 13h às 18h, excepcionalmente.
Parágrafo único Não haverá suspensão de prazos processuais e das audiências designadas.
Art. 2º A presente Portaria deverá ser afixada nos locais de costume no Foro da Justiça do Trabalho de Bento Gonçalves e no Posto de Nova
Prata, a fim de que lhe seja dada ampla publicidade.
Publique-se e cumpra-se.
Porto Alegre, 08 de agosto de 2014.

BEATRIZ RENCK
Corregedora Regional

(PA nº 0004855-98.2014.5.04.0000)

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 4.658, de 12 de agosto de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 9746/2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, resolve DESIGNAR o Analista Judiciário, Área
Judiciária, no exercício do cargo em comissão de Coordenador – CJ1, HERVÉ CALLAI COSTA BEBER; o Técnico Judiciário, Área Administrativa,
no exercício da função comissionada de Assistente – FC 04, ALEXANDRE OLIVEIRA SPERB e o Analista Judiciário, Área Administrativa, MARCO
ANTÔNIO KRUGER, todos lotados no Foro Trabalhista de Novo Hamburgo, para, constituídos em comissão, sob a presidência do primeiro, com
base no Decreto nº 99.658/90, avaliar a possibilidade e a conveniência do desfazimento dos bens inservíveis para este Tribunal relacionados no
Processo Administrativo Eletrônico nº 0004944-24.2014.5.04.0000.

BENY STEWSON SIQUEIRA DA FONTOURA
Diretor-Geral - Substituto

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1538/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 15 de Agosto  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77874

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Corregedoria 1     Portaria Direção-Geral 1

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 4.643, de 12 de agosto de 2014.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve 1. CONCEDER APOSENTADORIA a JUSSAMARA TELLES ARAÚJO SILVA, no cargo de Técnico Judiciário, da
Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1549, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003526-51.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A
da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1° da Lei n°
10.698/2003. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, revertendo a
vaga à Classe "A", Padrão 01.

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.503, de 07-08-14, 1.CONCEDER APOSENTADORIA a HELOISA HELENA FALEIRO BALARDIN, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0465, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003857- 33.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A
da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1° da Lei n°
10.698/2003. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, revertendo a
vaga à Classe "A", Padrão 01.
Nº 4.504, de 07-08-14, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a INÊS MARIA FONTANA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0307, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no exercício da função
comissionada de Assistente, FC-2, na 1ª Vara do Trabalho de Gramado, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº
0003901-52.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas
nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº
2.225-45/2001) e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe
"C", Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2, revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 4.672, de 13-08-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, PATRICIA BERNARDI CARDOSO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Wilson Carvalho Dias para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0004967-67.2014.5.04.0000).
Nº 4.673, de 13-08-14, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, BRUNO RODRIGUES DA SILVA, da 1ª VT de Bento
Gonçalves para o Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. (PA nº 0004967-
67.2014.5.04.0000).
Nº 4.674, de 13-08-14, 1. EXONERAR, a pedido, a contar de 12-08-2014, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ERION PRANDO DA SILVA,
do cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA - CJ3, da 15ª VT de Porto Alegre. 2. REMOVER, a contar de 12-08-2014, o referido
servidor, da 15ª VT de Porto Alegre para a Secretaria de Gestão de Pessoas. 3. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão
referido no item 1. (PA nº 0004974-59.2014.5.04.0000).
Nº 4.680, de 13-08-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, NEUSA LEONI TEIXEIRA BERTHULINE, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª VT de Bagé. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
acima referida. (PA nº 0004978-96.2014.5.04.0000).
Nº 4.681, de 13-08-14, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RENATO CHIAVARO PAIXAO, da 3ª Vara do Trabalho
de São Leopoldo para a 2ª Vara do Trabalho de Cachoeirinha. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª Vara do Trabalho de Cachoeirinha. (PA nº 0004978-96.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1538/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77874

    Portaria Presidência 2

1538/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77874